

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre

RETIFICAÇÃO № 02

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE № 46/2019

A Comissão Eleitoral designada pela Resolução nº 46/2019/CONCAMP/POA/IFRS, no uso de suas atribuições, torna pública a **RETIFICAÇÃO № 02**, relativa ao Edital *Campus* Porto Alegre nº 46/2019.

No item "5 DO PROCESSO ELEITORAL"

ONDE SE LÊ:

5.1 Os representantes serão escolhidos por votação eletrônica direta através do endereço http://urnavirtual.poa.ifrs.edu.br, a realizar-se única e exclusivamente no dia 30 de setembro de 2019, das 8h às 23h59.

LEIA-SE:

5.1 Os representantes serão escolhidos por votação eletrônica direta através do endereço http://urnavirtual.poa.ifrs.edu.br, a realizar-se única e exclusivamente no dia 01 de outubro de 2019, das 8h às 23h59.

No item "6 DO CRONOGRAMA"

ONDE SE LÊ:

| EVENTO | DATA | HORÁRIO |
|---|------------|---|
| () | () | () |
| Votação. | 30/09/2019 | http://urnavirtual.poa.ifrs.edu.br (Das 08h até 23h59) |
| Divulgação dos resultados preliminares. | 01/10/2019 | Até às 17h |
| Período para interposição de recursos dos resultados preliminares pelo email: eleicoes.estudantes @poa.ifrs.edu.br | 02/10/2019 | Das às 09h às 18h |
| Divulgação dos resultados finais no <i>site</i> do campus e encaminhamento para o CONCAMP. | 03/10/2019 | Até às 20h |
| () | () | () |

LEIA-SE:

| EVENTO | DATA | HORÁRIO |
|---|------------|---|
| () | () | () |
| Votação. | 01/10/2019 | http://urnavirtual.poa.ifrs.edu.br (Das 08h até 23h59) |
| Divulgação dos resultados preliminares. | 02/10/2019 | Até às 17h |
| Período para interposição de recursos dos resultados preliminares pelo email: <u>eleicoes.estudantes</u> <u>@poa.ifrs.edu.br</u> | 03/10/2019 | Das às 09h às 18h |
| Divulgação dos resultados finais no <i>site</i> do campus e encaminhamento para o CONCAMP. | 04/10/2019 | Até às 20h |
| () | () | () |

Porto Alegre, 30 de setembro de 2019.

Comissão Eleitoral* Resolução nº 46/2019/CONCAMP/POA/IFRS

^{*}A via original assinada encontra-se disponível para consulta no Gabinete da Direção do *Campus* Porto Alegre.